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Regnskapsprinsipper og vurderingsregler 
 
Regnskapet er utarbeidet i henhold til bestemmelsene i kommuneloven, forskrifter og god kommunal regnskapsskikk, 
i tillegg til bestemmelser i økonomireglementet til Svelvik kommune. 
 
Regnskapsprinsipper. 
All tilgang til bruk av midler i løpet av året som vedrører kommunens virksomhet fremgår av drifts- regnskapet 
eller investeringsregnskapet. Regnskapsføring av tilgang og bruk av midler bare i balanse- 
regnskapet skal ikke gjøres. 
Alle utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger er regnskapsført brutto. Dette gjelder også interne 
finansieringstransaksjoner. Regnskapet er så langt som mulig ført etter anordningsprinsippet. Det vil si at alle 
kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger for gjeldende år er bokført, enten de er betalt eller ikke. 
For lån er kun den delen av lånet som faktisk er brukt i løpet av året ført i investeringsregnskapet. Den delen av 
lånet som ikke er brukt, er registrert som memoria-poster. Driftsregnskapet inneholder bok- førte og påløpte 
renteutgifter og renteinntekter for regnskapsåret. 

 

Klassifisering av anleggsmidler og omløpsmidler. 
I balanseregnskapet er anleggsmidler eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for kommunen. Andre eiendeler er 
omløpsmidler. Fordringer knyttet til egen vare- og tjenesteproduksjon og markedsbaserte verdipapirer som inngår i 
kommunens langsiktige forvaltningsportefølje defineres som omløpsmidler. 
Andre fordringer er omløpsmidler dersom disse forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelses- punktet. 
Anskaffelser med levetid på minst 3 år og verdi på minst kr. 100.000 føres i investeringsregn- skapet. 

 

Klassifisering av gjeld. 
Langsiktig gjeld er knyttet til formålene i kommunelovens § 14. 

 

Vurderingsregler 
Omløpsmidler er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Markedsbaserte  
finansielle omløpsmidler er vurdert til virkelig verdi. 
Utestående fordringer er vurdert til pålydende med fradrag for forventet tap, med unntak av Startlån. 
Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid  
avskrives med like store årlige beløp over levetiden til anleggsmiddelet. Avskrivningen starter året etter at 
anleggsmidlet er anskaffet/tatt i bruk av virksomheten. Avskrivningsperiodene er i tråd med § 8 i forskrift om 
årsregnskap og årsberetning. 
Avskrivninger er foretatt i henhold til kommunens anleggsmodul, som ble anskaffet i 2016.  
Vurderingene for eiendeler gjelder tilsvarende for kortsiktig og langsiktig gjeld. Opptakskost utgjør gjeldspostens 
pålydende i norske kroner på det tidspunkt som gjelden oppstår. 

 

Låneomkostninger (gebyrer, provisjoner m.v.), samt over- og underkurs, er finansieringsutgifter og inntekter. 
Ved lånefinansiering av investeringer er renteutgiftene lagt til anskaffelseskost i samsvar med anbefalt løsning i RS 
nr. 2. 
 
Det er ikke foretatt ytterligere endringer i prinsipper eller vurderingsregler i 2019 i forhold til tidligere år. 

 

Det er ikke foretatt endringer i henhold til KRS nr. 5 Endringer av regnskapsprinsipper, estimater og korrigering av 
tidligere års feil. 

 

Anslagsposter. 
For kjente inntekter/ utgifter der transaksjonen ikke er gjennomført på balansedagen, er postene satt opp med 
virkelig verdi. For inntekter/ utgifter der beløpets størrelse enda ikke er kjent, er beløpene satt opp etter prinsippet 
om beste estimat, jfr. forskrift om årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner § 14-6, femte 
ledd. 

 

 



Usikre forpliktelser. 
Usikre forpliktelser er vurdert i henhold til KRS nr. 7, som tar utgangspunkt i forskriftens § 14-6, tredje ledd om 
grunnleggende regnskapsprinsipper og god kommunal regnskapsskikk, at alle kjente utgifter, utbetalinger, 
inntekter og innbetalinger i året skal tas med i årsregnskapet for vedkommende år, enten de er betalt eller ikke når 
årsregnskapet avsluttes. 

 

Selvkostberegninger. 
Innenfor de rammer der selvkost er satt som den rettslige rammen for hva kommunen kan kreve av brukerbetalinger, 
beregner kommunen selvkost etter retningslinjer gitt av Kommunal- og  
regionaldepartementet i dokument H-3/14, februar 2014. 
Underskudd som fremkommer i etterkalkyler for selvkost knyttet til vann og avløp er bokført mot bundne 
driftsfond (selvkostfond), i henhold til reglene om fem års utjevning av selvkostfond. 

 

   Mva-plikt og mva-kompensasjon. 
Kommunen følger reglene i mva-loven for de tjenesteområdene som er omfattet av loven. For kommunens øvrige 
virksomhet krever kommunen mva-kompensasjon. 
 
Kommunereform. 

Svelvik kommune har i løpet av regnskapsåret 2019 arbeidet frem mot en sammenslåing med Drammen og        
Nedre Eiker kommune, Nye Drammen kommune. Arbeidet med å bygge den nye kommunen har naturlig nok fått 
mye av oppmerksomheten i 2019 og intensiteten har gradvis økt gjennom året. Resultatet av dette er redusert 
utviklingsaktivitet og mindre kapasitet spesielt i stab- og støttefunksjonene i Svelvik kommune.  

De ekstraordinære utgiftene forbundet med kommunesammenslutningen og som ikke dekkes av statlige 
bevilgninger, er dekket fra disposisjonsfond. De indirekte kostnadene er nok vel så store i form av 
kompetanseforflytting til ny kommune.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 



 

 



 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 



 

 


